Amt: Amt für Kommunalverfassung	Beratung im:	am:	erneut am:
AZ: A/10.2			
Vorlage Nr. 449/XVII			
<ul><li>☑ Beschlussvorlage</li><li>☑ Informationsvorlage</li></ul>	Verwaltungsausschuss		
Beratung in	Rat	18.12.2014	
<ul><li></li></ul>			
Gleichstellungsbeauftragte			
<ul><li>□ beteiligt</li><li>☑ nicht beteiligt</li></ul>			

## Entsendung eines Ratsmitgliedes für den ausscheidenden Ratsherrn Rolf Mönkemeier in den Aufsichtsrat der Wasserwerk Alfeld GmbH

Gemäß § 9 des Gesellschaftsvertrags der Wasserwerk Alfeld GmbH sind acht Ratsfrauen/ Ratsherrn in den Aufsichtsrat zu entsenden.

Durch das Ausscheiden von Rolf Mönkemeier aus dem Rat der Stadt Alfeld (Leine) ist dessen Sitz im Aufsichtsrat der Wasserwerk Alfeld (Leine) GmbH neu zu besetzen.

## Beschlussvorschlag für den Rat der Stadt Alfeld (Leine)

"Für den ausscheidenden Ratsherrn Rolf Mönkemeier entsendet der Rat der Stadt Alfeld (Leine) den Ratsherrn Gerhard Jäschke in den Aufsichtsrat der Wasserwerk Alfeld GmbH."

